
P/N 501-415020-5-20b • ISS 30JAN23 1 

 

Stručný návod pro obsluhu řady 1X-F 

Uslyšíte-li bzučák 

Zjistěte příčinu jeho aktivace 

Pokud zní bzučák a blikají nebo trvale svítí indikátory 
LED Požár, jedná se o požární poplach. 

 

Pokud se rozezní bzučák a trvale svítí indikátor LED 
Porucha, jedná se o poruchu. 

 

VAROVÁNÍ: V závislosti na konfiguraci požárního 
poplachového systému může být bzučák prvním 
oznamovatelem požárního poplachu. 

V případě požárního poplachu 

1. Zjistěte místo požáru 

Zjistěte místo požáru indikované příslušným indikátorem 
LED zónového poplachu. 

 

Pokud blikají indikátory LED požárního poplachu a 
zónového poplachu, požární poplach byl aktivován 
hlásičem. Pokud tyto indikátory LED trvale svítí, požární 
poplach byl aktivován ručním tlačítkovým hlásičem. 

2. Ověřte požární poplach 

V případě potřeby místo požáru zkontrolujte, abyste se 
ujistili, že poplach není falešný. 

V závislosti na konfiguraci požárního poplachového 
systému můžete mít až deset minut na ověření poplachu 
předtím, než se aktivují sirény a ostatní zařízení pro 
oznamování požáru. 

3. Aktivujte sirény 

Pokud je požární poplach skutečný, okamžitě aktivujte 
sirény a ostatní zařízení pro oznamování požáru, a to 
jedním z následujících způsobů: 

Rozbijte nejbližší ruční tlačítkový hlásič. 

– nebo – 

Stiskněte tlačítko SIRÉNA Start/Stop na ústředně. (Tato 
akce vyžaduje uživatelskou úroveň obsluhy.) 

POŽÁR 

PORUCHA 



2 Stručný návod pro obsluhu řady 1X-F 

 

4. Opusťte budovu 

Jakmile dojde k potvrzení a spuštění požárního 
poplachu, opusťte budovu dle evakuačního plánu své 
společnosti. 

V případě poruchy 

VAROVÁNÍ: Nikdy bzučák nevypínejte, dokud nejdříve 
nezjistíte příčinu varovného signálu. 

1. Vypnutí bzučáku 

Chcete-li bzučák vypnout, stiskněte tlačítko Vypnutí 
bzučáku. 

 

Rozsvítí se LED indikátor vypnutí bzučáku a bzučák se 
ztiší. Znovu se zapne v případě nového poplachu nebo 
poruchy. 

2. Kontaktujte smluvního poskytovatele údržby 

Kontaktujte smluvního servisního technika, aby okamžitě 
zjistil příčinu poruchy a poruchu opravil. 

Více informací 
Tento dokument obsahuje základní pokyny pro použití 
ústředny, které je třeba dodržovat v případě požárního 
poplachu nebo hlášení poruchy. Podrobný popis obsluhy 
naleznete v uživatelském manuálu. 

Informace o údržbě 
Kontrolujte a testujte požární poplachový systém EPS v 
souladu s platnými požadavky a nařízeními. 

Kontaktní údaje pracovníků servisního střediska 

Jméno:  

Adresa:  

  

Telefon:  

 

Copyright © 2023 Carrier. Všechna práva vyhrazena. 

 

SIRÉNA  
START/STOP 

VYPNUTÍ 
BZUČÁKU 


	Stručný návod pro obsluhu řady 1X-F
	Uslyšíte-li bzučák
	Zjistěte příčinu jeho aktivace

	V případě požárního poplachu
	1. Zjistěte místo požáru
	2. Ověřte požární poplach
	3. Aktivujte sirény
	4. Opusťte budovu

	V případě poruchy
	1. Vypnutí bzučáku
	2. Kontaktujte smluvního poskytovatele údržby

	Více informací
	Informace o údržbě


